

Commerce de détail alimentaire

CDAL

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=131 512	tranche 2 <=226 425	tranche 3 <=354 477	tranche 4 <=567 322	tranche 5 <=2 126 424
Nombre d'entreprises	7 140	1 285	1 857	1 785	1 356	857
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,9	1,2	1,7	2,6	4,1	7,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	315 264	96 513	178 468	285 456	443 393	799 029
Chiffre d'affaires par personne	107 350	80 494	104 621	109 182	109 056	112 623
Marge brute globale	48,9	53,4	50,7	49,0	48,9	47,1
Valeur ajoutée	35,1	32,4	33,6	34,6	36,0	35,8
Impôts et taxes	1,9	2,9	2,4	2,0	1,9	1,5
Charges de personnel	16,0	5,2	10,0	14,5	18,0	20,3
Subventions d'exploitation	1,0	0,7	1,1	1,2	1,2	0,6
EBE hors cotisations exploitant	18,1	25,1	22,4	19,3	17,3	14,6
Amortissements et provisions	2,4	3,0	2,6	2,4	2,3	2,2
Résultat exploitat° hors cot. expl.	15,9	22,3	19,9	16,9	15,1	12,8
Résultat financier	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	15,8	22,1	19,7	16,7	14,9	12,7
Résultat courant hors cot. expl. €	49 692	21 340	35 176	47 768	66 246	101 471
Cotisations de l'exploitant	4,9	7,5	6,5	5,4	4,6	3,5
Résultat courant	10,9	14,6	13,2	11,4	10,4	9,2
RESULTAT COURANT hors s.e. €	31 182	13 365	21 530	29 027	40 610	68 381
RESULTAT COURANT €	34 324	14 075	23 566	32 492	45 901	73 495
Rotation de stocks (jrs achats HT)	21	33	25	20	19	21
Crédit clients (jrs CA TTC)	3	3	3	3	3	4
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	35	40	37	36	34	32
B.F.R. (jrs CA HT)	-10	-11	-11	-12	-11	-7
TVA collectée	21 723	6 769	12 256	18 627	32 571	53 945
TVA collectée * 100 / CA	7	7	7	7	7	7
TVA déductible	17 799	6 106	10 783	16 150	24 576	43 242
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	9	9	9	9	9	8

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=135 204	tranche 2 <=229 966	tranche 3 <=356 683	tranche 4 <=567 784	tranche 5 <=2 126 424
Nombre d'entreprises	6 431	1 158	1 672	1 607	1 222	772
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	317 505	99 357	182 049	288 633	446 249	794 407
Capacité autofinancement brute						
montant en €	44 269	17 871	30 073	41 306	59 599	96 512
jours de CA HT	50	65	59	52	48	44
Prélèvements						
montant en €	34 526	15 590	23 581	32 166	44 681	75 471
jours de CA HT	39	56	47	40	36	34
Autofinancement net						
montant en €	9 743	2 281	6 492	9 140	14 918	21 040
jours de CA HT	11	8	13	11	12	10
Investissements						
montant en €	7 803	2 355	4 592	6 814	12 143	18 119
jours de CA HT	9	9	9	8	10	8
Endettement						
montant en €	23 702	8 029	14 929	21 819	34 046	53 755
jours de CA HT	27	29	30	27	27	24
Trésorerie						
montant en €	35 137	12 499	20 722	30 452	48 923	88 250
jours de CA HT	40	45	41	38	39	40

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	7 140	315 264	107 350	48,9	35,1	16,0	18,1	15,9	15,8	10,9	34 324
Auvergne-Rhône-Alpes	826	297 490	111 272	48,4	34,6	14,7	19,0	16,4	16,2	11,1	33 051
Bourgogne-Franche-Comté.....	275	291 559	102 508	52,8	39,0	16,5	27,8	17,2	17,0	11,9	34 631
Bretagne.....	462	311 717	113 421	46,8	34,2	14,6	18,1	16,3	16,1	11,1	34 486
Centre-Val de Loire.....	416	295 439	101 960	50,9	36,4	16,8	18,6	16,7	16,5	11,1	32 848
Corse.....	48	322 642	119 801	43,4	30,1	13,1	15,7	14,1	14,0	10,0	32 292
Grand Est.....	489	307 904	88 435	55,4	39,7	21,0	17,5	15,9	15,6	10,6	32 503
Hauts-de-France.....	794	303 125	93 549	53,2	38,4	19,1	18,4	16,9	16,7	11,3	34 156
Île-de-France.....	623	432 127	118 733	48,8	35,3	16,3	17,3	15,8	15,6	10,9	47 317
Normandie.....	564	346 713	110 394	47,5	34,2	16,1	17,1	15,4	15,2	10,5	36 308
Nouvelle-Aquitaine.....	804	306 779	113 219	45,8	32,6	14,5	16,9	14,9	14,7	10,1	31 096
Occitanie.....	823	271 837	112 521	46,6	32,7	13,5	17,9	15,9	15,8	11,1	30 218
Pays de la Loire.....	476	304 987	98 831	51,4	37,1	17,7	18,3	16,5	16,3	11,2	34 260
Provence-Alpes-CA.....	477	293 191	114 229	46,8	32,9	14,0	17,4	15,6	15,4	11,0	32 174
Dép. d'Outre-Mer.....	62	501 692	157 324	31,1	22,5	10,2	11,7	10,6	10,6	8,4	42 070